^c Omnes Codices : in pravitate; deest forte ejus, aut in probitate legendum, ut in exensis et in Graeca versione.

XVIII

CONCILIUM CARTHAGINENSE SEPTIMUM

**DECEM ET OCTO EPISCOPORUM GESTUM ÅERA QUA SUPRA , CUI ETIAM INTERFUIT PRÆDICTA LE-
GATIO ROMANÆ ECCLESIAE POST CONSULATUM GLORIOSISSIMORUM IMPERATORUM HONORII
DUODECIES ET THEODOSII OCTIES AUGUSTORUM IV KALENDAS JULIAS.**

Carthagine in secretario basilice Restitutæ, huic A bus multa crimina objiciuntur, et unum ex ipsis de quo prius egerint, probare non valuerint, ad cætera jam non admittantur.

I. *De personis quæ adversus clericos testimonium dicere prohibentur.*

Carthagine in secretario basilice Restitutæ, huic A bus multa crimina objiciuntur, et unum ex ipsis de quo prius egerint, probare non valuerint, ad cætera jam non admittantur.

IV. *De personis quæ adversus clericos testimonium dicere prohibentur.*

Testes autem ad testimonium non admittendos, qui nec ad accusationem admitti præcepti sunt vel etiam quos ipse accusator de sua domo produxerit; ad testimonium autem intra annos quatuordecim ætatis suæ non admittantur.

180 V. *De eo quem solo suo testimonio præsumperit episcopus excommunicandum.*

Item placuit, ut si quando episcopus dicit aliquem sibi soli proprium crimen fuisse confessum atque ille neget, non putet ad injuriam suam episcopus pertinere quod illi soli non creditur; et si scripto proprio conscientie se dicit neganti nolle communicare, quamdiu excommunicato non communicaverit, ei episcopo ab aliis non communicetur episcopis, ut magis caveat episcopus ne dicat in quemquam quod alii documentis convincere non potest. Et subscripti- pserunt :

Aurelius episcopus ecclesiae Carthaginensis.
Faustinos Potentiaæ provinciae Piceni.
Alipius Tagastensis legatus provinciae Numidiae.
Augustinus Hipponirensis legatus provinciae Numidiae.

Possidius Calamensis episcopus legatus provinciae Numidiae.
Novatus Sitiphensis legatus.
Leo Optensis ^d legatus provinciae Mauritaniae Sitiphensis.

Maurianus Uziparensis ^e.
Rufianus Muzensis.
Quodvultdeus Urensis.
Candidus Abbiritanus Germanicianorum.
Gallianus Uticensis.
Maximianus Aquireiensis legatus provinciae Byzantinae.

Jucundus Suphetulensis legatus provinciae Byzantinae.
Hilarius Orreocellensis legatus provinciae Byzantinae.
Maximianus Suphetanus legatus provinciae Byzantinae.

Ninellus ^f Russurenensis legatus provinciae Cæsiensis.
Laurentius Icositanus legatus provinciae Cæsiensis.

C

^a Ex AE., B. R. In A. Ugrensi. T. 2, Verensi.
^b Ex AE., B. R., E. 3, U. et G. In A., Utensi. In T. 1, 2, Utensi.
^c AE., B. R., E. 3, U., G., Orreoceliorum.

Abus multa crimina objiciuntur, et unum ex ipsis de quo prius egerint, probare non valuerint, ad cætera jam non admittantur.

IV. *De personis quæ adversus clericos testimonium dicere prohibentur.*

Testes autem ad testimonium non admittendos, qui nec ad accusationem admitti præcepti sunt vel etiam quos ipse accusator de sua domo produxerit; ad testimonium autem intra annos quatuordecim ætatis suæ non admittantur.

180 V. *De eo quem solo suo testimonio præsumperit episcopus excommunicandum.*

Item placuit, ut si quando episcopus dicit aliquem sibi soli proprium crimen fuisse confessum atque ille neget, non putet ad injuriam suam episcopus pertinere quod illi soli non creditur; et si scripto proprio conscientie se dicit neganti nolle communicare, quamdiu excommunicato non communicaverit, ei episcopo ab aliis non communicetur episcopis, ut magis caveat episcopus ne dicat in quemquam quod alii documentis convincere non potest. Et subscripti- pserunt :

Aurelius episcopus ecclesiae Carthaginensis.
Faustinos Potentiaæ provinciae Piceni.
Alipius Tagastensis legatus provinciae Numidiae.
Augustinus Hipponirensis legatus provinciae Numidiae.

Possidius Calamensis episcopus legatus provinciae Numidiae.
Novatus Sitiphensis legatus.
Leo Optensis ^d legatus provinciae Mauritaniae Sitiphensis.

Maurianus Uziparensis ^e.
Rufianus Muzensis.
Quodvultdeus Urensis.
Candidus Abbiritanus Germanicianorum.
Gallianus Uticensis.
Maximianus Aquireiensis legatus provinciae Byzantinae.

Jucundus Suphetulensis legatus provinciae Byzantinae.
Hilarius Orreocellensis legatus provinciae Byzantinae.
Maximianus Suphetanus legatus provinciae Byzantinae.

Ninellus ^f Russurenensis legatus provinciae Cæsiensis.
Laurentius Icositanus legatus provinciae Cæsiensis.

C

^a Ex AE., B. R. In A. Ugrensi. T. 2, Verensi.
^b Ex AE., B. R., E. 3, U. et G. In A., Utensi. In T. 1, 2, Utensi.
^c AE., B. R., E. 3, U., G., Orreoceliorum.

^d AE., B. R., T. 4, Mopœuensis.
^e AE., B. R., Aziparitanus.
^f U., G., Nunellus.

Numerianus Rusguemensis legatus provincie A Philippus presbyter legatus Ecclesiae Romanae.
Caesariensis. Asellus presbyter legatus Ecclesiae Romanae.

• T. 2, Rusguemensis. U., G., Gunnensis.

XIX CONCILIUM MILEVITANUM

DUCENTORUM QUATUORDECIM EPISCOPORUM ÆRA CCCXL, GLORIOSISSIMIS IMPERATORIBUS AR-
CADIO QUINQUIES ET HONORIO AUGUSTO QUINQUIES CONSULIBUS, VI KALENDAS SEPTEMBRIS.

181-182 In civitate Milevitana in secretario basilicae ipius cum Aurelius episcopus Ecclesiae Carthaginensis in concilio universalis consedisset, astantes diaconibus, Aurelius episcopus dixit : Quoniam Ecclesiae unus est corpus, omniumque membrorum caput est unus, factum est volente Domino ut ad hanc Ecclesiam veniremus dilectionis et fraternitatis gratia invitati : unde queso charitatem vestram, quia ita credendum est quod noster accessus ad vos nec superfluus nec insuavis est cunctis; ideoque pariter quedam de causis fidei, unde nunc quaestio Pelagianorum imminet, in hoc castu sanctissimo primis tractentur, deinde subsequantur et aliqua qua disciplina ecclesiastica necessaria existent.

I. *Contra Pelagianos qui dicunt etiam sine peccato mori potuisse Adam.*

Placuit igitur omnibus episcopis, qui fuerunt in hac sancta synodo, constitvere haec quæ in praesenti concilio definita sunt; ut quicunque dicit Adam prius hominem mortalem factum, ita ut sive peccaret sive non peccaret moreretur in corpore, hoc est de corpore exiret non peccati merito sed necessitate naturæ, anathema sit.

II. *Quod juxta Apostoli testimonium etiam parvuli qui nihil peccati adhuc commiserunt omnes in peccatorum remissionem veraciter baptizentur.*

Item placuit, ut quicunque parvulos recentes ab uteris matrum baptizandos negat aut dicit in remissionem quidem peccatorum eos baptizari, sed nihil ex Adam trahere originalis peccati quod lavacro regenerationis expietur, unde fit consequens ut in eis forma baptismatis in remissionem quidem peccatorum non vera sed falsa intelligatur, **182** anathema sit. Quoniam non aliter intelligendum est quod ait Apostolus : *Per unum hominem peccatum intravit in mundum et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors pertransiit in quo omnes peccaverunt: nisi quemadmodum Ecclesia catholica ubique diffusa semper intellecta.* Propter hanc enim regulam fidei etiam parvuli, qui nihil peccatorum in semetipsis adhuc committere potuerunt, ideo in peccatorum remissionem baptizantur, ut in eis regeneratione mundetur quod generatione traxerunt.

III. *Quod gratia Dei non solum peccata dimittat, sed etiam adjuvet ne committantur.*

Item placuit, ut quicunque dixerit gratiam Dei qua justificamur per Jesum Christum Dominum nostrum ad solam remissionem peccatorum valere quæ jam

commissa sunt, non etiam ad adjutorium ut non committantur, anathema sit.

B IV. *Quod per gratiam Dei sciamus quid facere debeamus et diligere ut faciamus.*

Item quisquis dixerit eamdem gratiam Dei **183** per Jesum Christum Dominum nostrum propter hoc tantum nos adjuvare ad non peccandum, quia per ipsam nobis revelatur et aperitur intelligentia mandatorum, ut sciamus quid appetere, quid vitare debeamus, non per illam autem nobis præstari ut quod faciendum cognoverimus etiam facere debeamus aque valeamus, anathema sit. Cum enim dicit Apostolus : *Scientia inflat, charitas vero adficit, valde impium est ut credamus ad eam quæ inflat nos habere gratiam Christi et ad eam quæ adficit non habere, cum sit utrumque donum Dei et scire quid facere debeamus et diligere ut faciamus, ut adficiante charitate scientia non possit inflare.* Sicut autem de Deo scriptum est : *Qui docet hominem scientiam, ita etiam scriptum est : Charitas ex Deo est.*